

ДОГОВОР ЦЕССИИ

Товарищество с ограниченной ответственностью «Платформа кредитования Ules», с одной стороны, и лицо, приобретающее права требования по Договору Займа (ID согласно прилагаемых реестров) с другой стороны, заключили настоящий договор цессии о нижеследующем.

1. Термины и определения

1.1 В настоящем договоре цессии, если из текста прямо не вытекает иное, следующие термины будут иметь указанные ниже значения:

«Договор»	Настоящий договор цессии.
«Договор Займа»	Договор займа, заключенный между Цедентом и Заемщиком.
«Заемщик»	Дееспособное физическое лицо, заключившее с Цедентом Договор Займа.
«Пользовательское соглашение»	Пользовательское соглашение, принятое Цессионарием и Заемщиком, условия которого постоянно размещены в сети Интернет по сетевому адресу https://ules.kz/ .
«Сайт»	Составное произведение, представляющее собой совокупность информации, текстов, графических элементов, дизайна, изображений, фото и видеоматериалов, и иных результатов интеллектуальной деятельности, а также программ для ЭВМ, содержащихся в информационной системе, обеспечивающей доступность такой информации в сети Интернет по сетевому адресу www.ules.kz . Администратором и правообладателем Сайта, является ТОО «Платформа кредитования Ules».
«Стороны»	Цедент и Цессионарий.
«Цедент»	Товарищество с ограниченной ответственностью «Платформа кредитования Ules», БИН 150640003678, находящееся по адресу: 050008, Республика Казахстан, г. Алматы, пр. Абая 68/74, оф. 416, контактный телефон: +7 727 344 12 35, сайт в сети интернет: www.ules.kz .
«Цессионарий»	[Фамилия Имя Отчество], удостоверение личности [НОМЕР], выдан [ОРГАН] [ДАТА ВЫДАЧИ], дата рождения [ДАТА], место рождения [МЕСТО], зарегистрированный (ая) по адресу [СТРАНА, ИНДЕКС, ГОРОД, УЛИЦА, ДОМ, КОРПУС/СТРОЕНИЕ, КВАРТИРА], контактный телефон [НОМЕР ТЕЛЕФОНА], контактный адрес электронной почты [АДРЕС ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ], ИИН [НОМЕР].

1.2 Все остальные термины и определения, встречающиеся в тексте Договора, толкуются в соответствии с законодательством Республики Казахстан и Пользовательским соглашением.

1.3 Названия заголовков (статей) Договора предназначены исключительно для удобства пользования текстом Договора и буквального юридического значения не имеют.

2. Предмет Договора

2.1 Цедент частично уступает Цессионарию свои права (требования) к Заемщику, принадлежащие Цеденту на основании Договора Займа, на тех же условиях, которые существуют на момент перехода прав (требований), и в объеме, указанном в пункте 2.2 Договора.

2.2 Цедент уступает Цессионарию следующие права (требования) на:

2.2.1. основную сумму долга согласно прилагаемым реестрам приобретенных прав требования по Договорам займа;

2.2.2. проценты на основную сумму долга, указанную в пункте 2.2.1 Договора, начисляемые в соответствии с Договором Займа;

2.2.3. пени, штрафы и иные санкции, обеспечивающие исполнение обязательств по уплате основной суммы долга, указанной в пункте 2.2.1 Договора, и процентов, указанных в пункте Договора, начисляемые в соответствии с Договором Займа.

2.3 Заемщик сохраняет в отношении Цессионария все права, предоставленные ему в отношении Цедента.

2.4 Заемщик вправе выдвигать против требований Цессионария возражения, которые он имел против Цедента к моменту получения уведомления о переходе прав по Договору Займа в соответствии с п. 4.1 Договора.

2.5 Права (требования) переходят к Цессионарию в момент заключения Договора, определенный в соответствии с пунктом 3.2 Договора.

3. Порядок заключения Договора

3.1 Для заключения Договора Цессионарию необходимо направить уведомление Цеденту о намерении приобрести полностью либо в части права (требования) по Договору займа в порядке, предусмотренном пунктом 8.1 Пользовательского соглашения.

3.2 Договор считается заключенным с момента поступления от Цессионария денежных средств на банковский счет Цедента для приобретения прав (требований) по Договору займа в порядке, предусмотренном пунктом 6.3 Договора.

4. Права и обязанности Сторон

4.1 Цедент обязан предоставить по письменному запросу Цессионария документы и сведения, подтверждающие факт возникновения обязательства по Договору Займа.

4.2 Цедент обязан уведомить Заемщика о состоявшемся переходе Цессионарию прав (требований), указанных в пункте 2.2 Договора, в день заключения Договора. Данное уведомление направляется Цедентом при помощи Сайта.

4.3 Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежное вознаграждение в размере, указанном в пункте 6.1 Договора.

4.4 Цессионарий обязан хранить ставшие ему известными в связи с заключением Договора персональные данные Заемщика, обеспечивать конфиденциальность и безопасность указанных данных и нести ответственность за их разглашение согласно действующего законодательства РК.

4.5 Цессионарий осуществляет исполнение обязанностей, по Договорам только при помощи Сайта.

4.6 Цессионарий поручает Цеденту дальнейшее принятие исполнения по Договору Займа от Заемщика в порядке, предусмотренном статьей 339 Гражданского кодекса Республики Казахстан и заключенного Агентского соглашения. При этом Цессионарий обязуется компенсировать (в том числе путем удержания) Цеденту дополнительные расходы (комиссии), связанные с принятием такого исполнения.

5. Гарантии Цедента

5.1 Цедент гарантирует, что уступаемые права (требования) существуют на момент заключения Договора и являются действительными.

5.2 Цедент гарантирует, что уступаемые права (требования), указанные в пункте 2.2 Договора, не были ранее уступлены третьему лицу.

6. Вознаграждение Цедента

6.1 За уступленные по Договору права (требования), указанные в пункте 2.2 Договора, Цессионарий выплачивает Цеденту денежное вознаграждение согласно прилагаемых реестров приобретенных прав требования по Договорам займа.

6.2 Цессионарий выплачивает вознаграждение Цеденту путем перевода денежных средств в сумме, указанной в пункте 6.1 Договора.

7. Ответственность Сторон

7.1 Цедент не является поручителем по Договору займа и не отвечает за неисполнение либо досрочное исполнение Заемщиком требования по Договору займа.

7.2 При нарушении Цедентом правил, предусмотренных в пунктах 5.1-5.2 Договора, Цессионарий вправе требовать от Цедента возврата всего переданного по Договору, а также возмещения убытков.

8. Разрешение споров

8.1 Стороны обязуются принять все необходимые меры для урегулирования всех споров путем переговоров.

8.2 Настоящий Договор регулируется и толкуется в соответствии с законодательством Республики Казахстан. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. Если в течение 21 (двадцати одного) рабочего дня после начала таких переговоров Стороны не могут разрешить спор по Договору, любая из Сторон может обратиться за разрешением этого спора в постоянно действующий третейский суд «Международный третейский суд «IUS», расположенном по адресу: 050000, г. Алматы, ул. Толе би д. 69, офис 1, в соответствии с его Положением, Регламентом. Настоящая оговорка действует независимо от истечения срока действия, расторжения или признания недействительным настоящего Договора. Решение третейского суда окончательно и подлежит немедленному исполнению.